



13. november 2009
MK/OJ/he

Til Medlemmerne af Arbejdsmarkedsudvalget

Weidekampsgade 8
Postboks 470
0900 København C
Tlf: 33 30 43 43
Fax: 33 30 40 99
www.hk.dk

HK's forslag til lov om ændring af lov om lige løn til mænd og kvinder

HK har sammen med andre aktører på arbejdsmarkedet længe arbejdet for at mindske løngabet mellem mænd og kvinder på det danske arbejdsmarked.

Et stærkt værktøj i kampen mod uligeløn er en effektiv ligelønslov.

HK har derfor udarbejdet et forslag til forbedring af ligelønsloven, som vi har sendt i høring til vores medaktører på det danske arbejdsmarked. Det endelige lovforslag vedlægges.

Kort fortalt indeholder forslaget en udvidet forpligtelse til at udarbejde ligelønsstatistik på den enkelte virksomhed. Større virksomheder pålægges at udarbejde en ligelønsredegørelse hvert 3. år. Endvidere giver forslaget en udvidet adgang til tillidsrepræsentanter og fagforeningerne til på medlemmernes vegne at kontrollere, om ligelønsloven bliver overholdt. Og endelig gøres der op med de mange uhensigtsmæssigheder og uklarheder, der findes i loven i dag.

Generelt bakker aktørerne i deres høringssvar op omkring ændringsforslaget og er enige med HK i, at der på området for ligeløn skal ske en forbedring af lovgivningen. Der er endvidere enighed om, at en øget pligt til at aflevere lønstatistik og en mulighed for – for en afgrænset kreds af interessenter – at få egentlige lønoplysninger er vejen frem for at mindske løngabet i Danmark.

I relation til det bredere ligestillingsområde er der fra flere sider peget på behovet for et uvildigt organ til overvågning af området for ligestilling og retableringen af et Videnscenter for Ligestilling for at fremme viden og forskning på området. Dette er også et af HK's krav. Forholdene er dog ikke medtaget i forslagene til denne lovgivning.

I HK glæder vi os til, at vi også i fremtiden fortsat skal arbejde aktivt med ligeløn og ligestilling generelt og indgår selvfølgelig gerne i en dialog om forslagets indhold.

Med venlig hilsen
HK/Danmark

Mette Kindberg
Næstformand